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2. Procedurat e pershkruara ne kete udhezim sigurojne menaxhimin efikas te materialit te
regjistrave dhe lendeve gjyqesore ne te gjitha vendndodhjet ne gjykata, perfshire transferimin
ne kohe te regjistrave dhe lendeve ne arkivat e perhershrne kompetente dhe asgjesirnin e te
njejtave qe nuk kane me vlere afariste, historike apo kerkimore,

1. Ky udhezim percakton rnetoden e menaxhimit te regjistrave dhe lendeve ne gjyqesorin e
Kosoves ne perputhje me Programin e Ruajtjes se Regjistrave dhe Lendeve Gjyqesore.

Neni 1
Qellimi

KAPITULLII
DISPOZITAT E PERGJITHSHME

PER RUAJTJEN, TRANSFERIMIN DHE ASGJESIMIN E REGJISTRA VE
DHE LENDEVE GJYQESORE

UDHEZIM ADMINISTRATIV Nr. 02/2021

Miraton:

Ne mbeshtetje te nenit 7 pika 1.24 te Ligjit Nr. 06/L-055 per Keshillin Gjyqesor te Kosoves, nenit
9 paragrafi 2 pika 2.2 si dhe nenit 18 te Ligjit Nr. 04/L-088 per Arkivat Shteterore, nenit 7 te Ligjit
Nr. 04/L-184 per Administrimin e Punes ne Zyre dhe ne perputhje me Rregullore(MPB) Nr.
05/2020 per Shenjat Unike per Klasifikimin e Dokumenteve dhe Afatet e Ruajtjes se tyre, Keshilli
Gjyqesor i Kosoves, me date 1 nentor 2021,

Keshilli Gjyqesor iKosoves,

REPUBLIKA E KOSOvES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL
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2. Keshilli ne koordinim me autoritetin pergjegjes do te kete pergjegjesine kryesore per zbatimin
e kerkesave per ruajtje, transferimin dhe asgjesirnin e regjistrave dhe lendeve gjyqesore, perrnes
monitorimit te drejtperdrejte nga Komisioni per Administrimin e Gjykatave i mbeshtetur nga
Njesia.

1. Neni 9 paragrafi 2, pika 2.2 i Ligjit nr. 04/L-088 per Arkivat Shteterore, i jep Gjykates Supreme
te drejten te arkivoj ne kuader te fushe veprirntarise gjyqesore,

Neni 4
Autoriteti pergjegjes

1.1. Ligji - nenkupton Ligjin per Arkivat Shteterore te Kosoves;
1.2. Autoriteti pergjegjes - nenkupton Gjykaten Supreme, pergjegjese per arkivim te

lendeve dhe regjistrave sic percaktohet me Ligjin per Arkivat Shteterore;
1.3. Keshilli - nenkupton Keshillin Gjyqesor te Kosoves, sic eshte percaktuar ne Ligjin per

Keshillin Gjyqesor te Kosoves;
1.4. Komisioni per Administrimin e Gjykatave - nenkupton komisionin e perhershem te

Keshillit sic eshte percaktuar ne Ligjin per Keshillin Gjyqesor te Kosoves;
1.5. Sekretariati- nenkupton Sekretariatin e Keshillit, ashtu sic parashihet ne Ligjin per

Keshillin Gjyqesor te Kosoves;
1.6. Njesia - nenkupton Njesine per Inspektim Gjyqesor te Keshillit Gjyqesor te Kosoves,

ashtu sic parashihet ne Ligjin per Keshillin Gjyqesor te Kosoves;
1.7. Zyra per Menaxhimin e Lendeve- nenkupton Zyren per Menaxhimin e Lendeve te

gjykates perkatese sic eshte percaktuar ne Rregulloren per Organizimin dhe
Veprirntarine e Brendshme te Gjykatave te Republikes se Kosoves; si dhe

1.8. Agjencia Shteterore e Arkivave - nenkupton organin qeveritar e cila ushtron
veprirntarine e saj ne pajtim me Ligjin per Arkivat Shteterore.

1. Perkufizimet e perdorura ne kete Rregullore kane kuptimin:

Neni 3
Perkufizimet

Keshilli dhe te gjitha gjykatat e Republikes se Kosoves zbatojne dispozitat e ketij udhezirni, nen
mbikeqyrjen e Gjykates Supreme si autoritet pergjegjes per arkivim

Neni2
Fusheveprimi
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2.1. Inventari do te organizohet sipas Listes se kategorizimit per ruajtjen dhe shfrytezirnin e
materiaiit arkivor.

2. Seria e regjistrave dhe lendeve perkufizohet si teresi e njesive te dosjeve apo shkresave qe
aranzhohen sipas nje sistemi te arkivimit apo qe mbahen se bashku, sepse nderlidhen me nje terne
apo funksion te vecante apo me ndonje lIoj te transaksionit te vecante,

1. Seciia gjykate do ta beje nje inventar vjetor te regjistrave dhe lendeve gjyqesore duke e perdorur
formatin e saktesuar nga Njesia dhe te aprovuar nga Komisioni per Administrimin e Gjykatave, si
dhe duke e treguar vendndodhjen dhe numrin e regjistrave dhe lendeve ne secilen seri te regjistrave
dhe lendeve,

Neni 7
Inventari vjetor

Komisioni per Administrimin e Gjykatave e percakton nje orar vjetor, ku saktesohet periudha
kohore brenda se ciles gjykatat duhet t'i inventarizojne regjistrat dhe lendet gjyqesore, qe t'i
transferojne apo asgjesojne ato rregullisht ne perputhje me Listen e kategorizimit per ruajtjen dhe
shfrytezirnin e materiaiit arkivor dhe direktivat e brendshme reievante.

Neni 6
Orari

KAPITULLI II
PROCEDURAT E ASGJESIMIT TE REGJISTRA VE DHE LENDEVE

GJYQESORE

2. Komisioni per Administrimin e Gjykatave jep udhezime per poiitikat dhe monitoron
pajtueshrnerine e politikave me kete udhezim per ta siguruar zbatimin konsistent te tij ne tere
gjyqesorin.

1. Detyrat kryesore qe kane te bejne me mirernbajtjen dhe asgjesimin e regjistrave dhe lendeve
gjyqesore i perkasin shefit te Zyres per Menaxhimin e Lendeve, respektivisht ndihrnes
administratorit te seciles gjykate - dege perkatese, nen rnbikeqyrjen e kryetarit dhe administratorit
te gjykates, pervec nese deiegohet ndryshe nga Kryetari i Gjykates.

Neni 5
Detyrat dhe pergjegjesite

3. Sipas udhezirneve te Keshillit, te gjithe kryetaret/gjyqtaret mbikeqyres, adrninistratoret/
ndihmes adrninistratoret, shefat e Zyres per Menaxhimin e Lendeve dhe arkivistet, angazhohen ne
zbatimin e ketij udhezirni.
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2. Nese per tridhjete (30) dite kalendarike, prej dites se ketij njoftimi, asnje pergjigje nuk merret
nga Agjencia Shteterore e Arkivave te Kosoves, gjykata mund te vazhdoje me procesin e
asgjesimit,

1. Para asgjesirnit tc lendeve dhe regjistrave te pershtatshrne, Agjencia Shteterore e Arkivave te
Kosoves, njoftohet nga gjykata paraprakisht per serine e regjistrave dhe lendeve gjyqesore qe
duhet te perfshihen ne spastrim ne nje forme te aprovuar nga Komisioni per Administrimin e
Gjykatave.

Neni 10
Njoftimi per agjencite

2. Keshilli vendos per kerkesen e Kryetarit te gjykates, duke e udhezuar per veprimet qe duhet te
ndermerren.

1. Kryetari i gjykates, nga Keshilli, kerkon leje per asgjesimin e regjistrave dhe lendeve
gjyqesore, duke specifikuar pershkrirnin e materialit qe do te asgjesohet,

Neni 9
Lejimi per asgjesim te regjistrave dhe lendeve gjyqesore

2. Me rastin e identifikimit te lendeve te cilat i plotesojne kushtet per asgjesim, subjektet
pergjegjese nga paragrafi 1 i ketij neni kane per detyrim qe para asgjesirnit nga secila lende te
skanojne vendimin perfundirntar te gjykates se shkalles se pare, shkalles se dyte dhe Gjykates
Supreme nese ka.

1. Bazuar ne inventarin e gjykates, shefi i Zyres per Menaxhimin e Lendeve, ndihrnes
administratori apo zyrtari tjeter pergjegjes i autorizuar nga kryetari i gjykates perkatese identifikon
regj istrat dhe lendet qe jane te pranueshme per t' u transferuar apo asgjesuar sipas Planit te Ruajtjes
se Regjistrave dhe Lendeve Gjyqesore dhe e pergatit nje liste ne te cilen detajohet secila seri e
regjistrave dhe lendeve te pranueshme per ciklin aktual.

Neni 8
Identifikimi i regjistrave dhe lendeve per asgjesim

3. Nje kopje e secilit inventar sigurohet per Komisionin per Administrimin e Gjykatave perrnes
Njesise. Inventari vjetor azhurnohet per ta pasqyruar cdo ndryshim ne regjistrat dhe lender e
gjykates gjate vitit pasues, deri ne kohen kur behet inventari vjetor i rio Azhurnimet e inventarit
vjetor mbahen ne gjykate, ndersa nje kopje sigurohet per Komisionin per Administrimin e
Gjykatave perrnes Njesise,

2.2. Inventari qendron ne dosje ne gjykate.
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2. Njesia ne bashkepunim me Sekretariatin do te pergatit formularin standard per lender dhe
regj istrat te cilat jane asgjesuar.

1.1. Komisioni per Administrimin e Gjykatave do t'i aprovoje metodat lidhur me menyren e
asgjesimit per organizatat/subjektet qe jane te autorizuara per t' i asgjesuar regjistratl dhe
lender gjyqesore.

1.2. Te gjitha lendet e pranuara dhe materialet e tjera qe duhet te asgjesohen do te
transportohen nen mbikeqyrjen e administratoritl ndihrnes administratorit ose zyrtarit
tjeter pergjegjes te caktuar nga kryetari i gjykates, ne vendin e caktuar per asgjesirn.
Seria e regj istrave qe jane asgjesuar duhet te vertetohet nga administratori/ndihrnes
administratori ose zyrtari tjeter pergjegjes i caktuar nga kryetari i gjykates dhe nje
punonjes i autorizuar i agjencise qe e kryen asgjesirnin aktual.

1. Lender dhe regjistrat e tjera do te asgjesohen me ane te metodave te pershtatshme per llojin e
regj istrit dhe lendes si dhe permbajtjes se tyre.

Neni 12
Pergatitja e regjistrave dhe lendeve gjyqesore per asgjesim

3. Formulari i plotesuar rnirernbahet nga gjykata, ndersa nje kopje i sigurohet Komisionit per
Administrimin e Gjykatave perrnes Njesise.

2. Evidenca e regjistrave dhe lendeve gjyqesore qe dergohen per ruajtje te metejshme ne ndonje
arkiv kompetent, sipas formes se miratuar nga Komisioni per Administrimin e Gjykatave, do te
permbaje nje pershkrirn dhe datat perfshirese te serise se regjistrave dhe lendeve gjyqesore,
nenshkrirnin e zyrtarit te autorizuar te gjykates, nenshkrimin e perfaqesuesit te autorizuar te
agjencise pranuese dhe daten e transferimit.

1. Regjistrat dhe lender gjyqesore qe jane te pranueshern per t'u transferuar ne ndonje arkiv
kompetent, perfshire ate qe jane identifikuar si regjistra dhe lende qe kane vlere historike apo
shoqerore, do te pergatiten nga gjykata ne nje rnenyre qe e siguron transferimin e sigurt te tyre.
Administratori/ndihrnes administratori, respektivisht shefi i Zyres per Menaxhimin e Lendeve,
eshte pergjegjes per rregullimin e transferimit fizik dhe etiketimin e duhur te te gjithe kontejnereve
qe perdoren per transferim me informatat e duhura lidhur me permbajtjen e regjistrave dhe lendeve.

Neni 11
Pergatitja e regjistrave dhe lendeve gjyqesore per transferim

3. Ne rnenyre te ngjashme si ne paragrafin 1te ketij neni, gjykatat lidhur me asgjesirnin e lendeve
gjyqesore dhe regjistrave mund te njoftojne edhe bashkesite e tjera relevante duke iu ofruar
rnundesi qe te dhenat qe kane vlere historike ose shoqerore, te identifikohen dhe te ruhen.
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Keshilli mund te autorizoje kompani apo agjenci specifike qe jane te specializuara per te ofruar
sherbirne te asgjesimit te regjistrave dhe lendeve sic;kerkohet nga gjyqesori.

Neni 15
Pune kryesite e autorizuar

2. Materiali qe perrnban informata konfidenciale duhet te asgjesohet ne nje rnenyre qe e
parandalon qasjen e personave te paautorizuar gjate procesit te asgjesirnit.

1. Gjykatat ne cdo kohe mund t'i asgjesojne materialet jo-zyrtare, dublikatat dhe kopjet qe nuk
konsiderohen si lende esenciale apo regjistra administrativ dhe qe nuk kane vlere per punen e
metejme.

Neni 14
Shkresat jozyrtare, dublikatat dhe kopjet

2. Me miratimin e Keshillit, administratoril ndihrnes administratori ose shefi i Zyres per
Menaxhimin e Lendeve te gjykates, do te siguroje qe keto regjistra dhe lende te ndahen ose
identifikohen ne nje menyre qe e siguron ruajtjen e tyre te vazhdueshme, perfshire transferimin ne
ndonje arkiv kompetent te jashtern, nese ka nevoje. Kjo mund te ndodhe jashte Listes se
kategorizimit per ruajtjen dhe shfrytezirnin e materialit arkivor, te miratuar per asgjesim apo
transferim.

1. Ne cdo kohe, Keshilli apo institucionet tjera relevante mund te identifikojne regjistra dhe lende
gjyqesore qe kane viera historike, shoqerore apo kerkirnore, te cilat nuk i nenshtrohen procesit te
rregullt per asgjesirn. Administratoril ndihmes administratori ose shefi i Zyres per Menaxhimin e
Lendeve te gjykates me iniciativen e tij/te saj, po ashtu mund t'i rekornandoje Keshillit qe disa
regjistra dhe lende gjyqesore te mos asgjesohen per arsyet e cekura si me larte,

Neni 13
Pezullimi i asgjesimit

4. Administratori/ndihmes administratori, shef i Zyres per Menaxhimin e Lendeve ose ndonje
zyrtar tjeter pergjegjes i caktuar nga kryetari i gjykates, mban formularin i cili deshrnon vertetesine
per kryerjen e asgjesimit, ndersa nje kopje i sigurohet Komisionit per Administrimin e Gjykatave
perrnes Njesise.

3. Ne formular duhet te tregohet, vendi, metoda e asgjesirnit, nje pershkrirn i shkurter kronologjik
i asgjesimit, si dhe datat perfshirese te serive te regjistrave dhe lendeve qe jane asgjesuar.
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2. Zonat e parapara ne paragrafin 1 te ketij neni, inspektohen nga Njesia periodikisht per te
siguruar kushte te sigurta, jo me pak se njehere ne vit.

1. Gjykatat duhet t'i rnbajne regjistrat dhe lender ne nje zone qe siguron mbrojtje nga rreziqet e
derntirnit nga temperaturat ekstreme, lageshtia, pluhuri, mikroorganizmat, insektet, brejtesit dhe
kushtet e tjera te rrezikshme.

Neni 18
Kushtet mjedisore (hapesinore)

Hapesirat e ruajtjes se regjistrave dhe lendeve duhet te jene te thata, te kene ndricim adekuat si dhe
te gjenden mbi nivelin tokesor, larg hapesirave dhe nyjeve sanitare, si dhe larg substancave te
ndezshme dhe shperthyese.

Neni 17
Vendet e ruajtjes se regjistrave dhe lend eve

KAPITULLI III
KUSHTET E RUAJTJES SE REGJISTRA VE DHE LENDEVE

GJYQESORE

3. Per zbatimin e pikes I dhe 2 te ketij neni, Njesia do te jete pergjegjese deri sa Keshilli,
respektivisht Sekretariati nuk e percakton ndonje sherbim me autoritet qendror per arkivin e
gjyqesorit te Kosoves.

2. Komisioni per Administrimin e Gjykatave, perrnes Njesise, e informon Keshillin per
deponimin e kopjes se provave, se eshte kryer asgjesirni i lendeve gjyqesore.

1. Cdo subjekt gjyqesor qe asgjeson lender gjyqesore, krijon dosjen per lendet gjyqesore te
asgjesuara me te gjitha deshrnite e procesit asgjesues, dhe te njejten e ruan ne afat te perhershem,
Nje kopje, brenda afatit pesernbedhjete (15) dite nga dita e asgjesimit, i sigurohet Komisionit per
Administrimin e Gjykatave perrnes Njesise.

Neni 16
Deponimi/ruajtja e provave te asgjesimit te lendeve
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Ky udhezirn zbatohet ne harmoni me Listen e kategorizimit per ruajtjen dhe shfrytezimin e
material it arkivor, e cila eshte miratuar nga Agjencia e Arkivave Shteterore te Kosoves.

Neni 23
Zbatueshmeria

KAPITULLIV
DISPOZITAT KALIMTARE DHE PERFUNDIMTARE

Zyrtari pergjegjes i gjykates duhet te kete njohuri per standardet kornbetare dhe nderkombetare qe
zbatohen per ruajtjen dhe asgjesirnin e regjistrave dhe lendeve, ne perputhje me kete udhezirn dhe
me aktet tjera normative.

Neni 22
Standardet kornbetare dhe nderkornbetare te arkivimit

KAPITULLI IV
APLIKIMI I STANDARDEVE OPERATIVE TE ARKIVIT

Regjistrat dhe lendet gjyqesore qe nuk rnirernbahen ne forme te letres, perfshire audio regjistrimet
magnetike, CO/OVO-te dhe mikrofilmat, duhet te mirernbahen ne perputhje me standardet e
pranueshme per ruajtjen e tyre.

Neni 21
Mirembajtja e materialeve te tjera

Hapesirat per ruajtjen e regjistrave dhe lendeve gjyqesore duhet te jene te paj isura me rafte metalike
te levizshme dhe/ose statike, se bashku me mjetet e nevojshme per t'i mirernbajtur regjistrat dhe
lender gjyqesore sipas standardeve.

Neni 20
Raftet dhe pajisjet per ruajtje

Gjykatat duhet te jene te pajisura me mjete qe e rnundesojne ruajtjen, menaxhimin dhe mbrojtjen
efikase te regj istrave dhe lendeve. Mjetet dhe materialet per fikje te zjarrit duhet te jene te
pranishme, te mirernbahen dhe testohen ne baza periodike.

Neni 19
Mbrojtja nga derntimet prej zjarri
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Kjo Rregullore hyn ne fuqi ne diten e miratimit nga Keshilli Gjyqesor iKosoves.

Neni 25
Hyrja ne fuqi

1.1. shtojca 1: Lista e kategorizimit per ruajtjen dhe shfrytezirnin e material it arkivor
te gjyqesorit;

1.2. shtojca 2: Lista e regjistrimit te lendeve te kundervajtjes te cilat kane plotesuar
kushtet per asgjesim,

1. Shtojcat qe i jane bashkangj itur ketij udhezimi, jane pjese perberese te tij:

Neni 24
Shtojcat e udhezimit
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5. Caktimi i perfaqesuesve ligjor dhe mbikeqyres.

4. Komisionet dhe kolegjiumet, caktimi ikomisioneve
dhe emerimi ianetareve

3. Ne pergjithesi per themelimin dhe shuarjen e
organeve gjyqesore

2. Organizimi dhe sistematizimi i brendshem,
emerimet (zgjedhjet) e udheheqesve te ndryshern02

Perhershem

1.Aktet qe kane te bejne me organizimin e organeve te
sistemit gjyqesor te Republikes se Kosoves ..

Pernibajtja
(Lloji idokumentlt)

02

o

I. Lista e afateve pel'bilhet pl'ej 11 faqeve, slc vijou:

Kjo liste, permbane ne vete te gjitha kategorite e lendes regjistratorike/arkivore, te krijuara nga gjyqesori i
Republikes se Kosoves ne baze Ie Rregullores se Ministrise se Puneve Ie Brendeshme m.05/2020, per Listen me Afate
te Ruajtjes se Dokumenteve. Shtojce e kesaj liste eshte edhe Organizimi i 40 (dyzet) njesive arkivore Ie gjyqesorit Ie
Republikes se Kosoves,

LlSTE ME AFATE TE RUAJTJES SE DOKUMENTEVE ARKIVORE
TE KRIJUARA NGA GJYQESORI I REPUBLIKES SE KOSOVES

1
-;:--;:-~-·i7I:'Z:;i,j;l.~~ I'H1SOVc:S K'I{1«.~ I~eflllhli";lt\(,SI)Vn cl;,:i'l!I"'j'" keflUhlic <:>t Kosovo .:tv

1,':Stlll I 1C;,JYQtSOR I I<osovfs
REPUBLIKA E J(OSOVE"S < JI)~KI S/\IlE r KOSOVA

I I f (J uVO JUDICIALCOUNCIL
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF OSOVO D I 46G

Nib 1110__ __1_ .-----
KESHILLI GJYQESOR I KOSO~~ j' I)L _ q"7 _.q_r .71,

SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICJP._LCOUNCIL . ,;
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Perhershem42. Njesite raportuese, regjistri iadresave eko9.-~{~Ji.f'::""
anketat et]. ,~\\ 0" n . /o3:i-OSOV[s-:--~,(.,;:\ /I

050
41. Ne pergjithesi per lender statistikore

Perhershem40. Pergjithesisht per statistikat (organizimin dhe metodat)

05

05

o
o

5 vjet39. Dhenia e ndihmeiuridike falas qytetareve
Perhershem38. Ceshtjet pCI' ndihmenjuridike

04o
Perhershem37. Procesverbalet e organeve kolegjiale

10 vjet36. Aktet administrative te shkalles se pare dhe te dyte
036

Perhershem35. Zbatimi i ligjit te procedures sepergjithshme
administrative dhe procedurat e vecanta03o

10 viet34. Procesverbalet dhe aktet administrative035
Perhershem33. Mbikeqyrja administrative

03o
3 vjet32. Evidenca c vizitoreve

31. Vizitat dhe pritja e delegacioneve te ndryshme Ie vend it
dhe te hua]

034 20 vjet30. Puna me pale, dhenia e informacioneve dhe
qasia ne dokumente publike03o

29. Procesverbalet per asgjesirn te materia lit arkivor

28. Procesverbalet mbi dorezim- pranimin e materialit
arkivor arkivit kompetent ne formen c shkruar dhe
elektronike

033 Perhershem27. Dorezimi dhe pranirni ipuneve
03o

10 viet26. Deklaratat e ndryshme me deshmitare
5 vjet25. Fotokopjel e vertetuara nga origjinali

032
Perhershem24. Vertetimi i teksteve Ie ndryshme dhe fotokopjeve nga

oriaiinali inenshkrimeve dhe uershkrimeve03o

23. Ne pergjithesi per mediat elektronike dhe te shkruara
Perhershem031

22. Ceshtjet lidhur me shtypin, puna redaktuese, shtypin
dhe shumezimin, lidhja dhe ndarja03o

7 vjet21. Punet e blerjes dhe furnizimit.

20. Sherbirni ipeste shperndarjes (korrieret), sherbimet e
sigurimit (kujdestarise) dhe sherbimet e recepcionit

5 vjet
19. Sherbimet e teknologj ise informative dhe sherbimet
telefonike

18. Aktet normative qe kane te bejne me njesine e
administrimit te dokurnenteve-arkivin

Perhershem
] 7. Planet ose sistemet e klasifikimit

030 3 vjet15. Korrespodenca informative, te karakterit urgjent,
interno Ie rendesisc se vogel

Perhershem14. Aktet qe kane te bejne me shpalljet ne mjetet e
informimit dhe tabelat e shpallieve

5 vjetJ 3. Aktet qe kane Ie bejne me pajisjet, lokalet e punes dhe
orendite komniuteret e punes dhe mietet tiera ndihmese

Perhershem12. Ne pergjithesi per punen ne zyre

03o

Perhershem11. Ne pergjithesi per punen administrative dhe zbatimin e
ligjit mbi proceduren e pergjithshme administrative dhe
procedurat e vC9anta administrative

16. Ne pergjithesi per evidencat e vulave , vulat e
rnunbullaketa, vulat katrore dhe vulat e thata

03o



. -

0 05 051 44. Inforrnatat statistikore, publicistika statistikore c1he
Perhcrshemarkiva statistikore

45. Pergjithesisht per statistiken dhe raportimi
46. Statistika e te punesuarve ne gjyqesorin e Republikes
se Kosoves
47. Raportet perfundimtare te statistikes se gjyqesorit

0 05 052
48. Statistika per punen e gjykatave Perhershem
49. Statistika per mbrojtjen sociale, shendetesor, arsimit, etj,
pcrte punesuarit ne sistemin gjyqesore
50. Statistika administrative-territoriale dhe statistika
perte ardhurat personale per te punesuaritne sistemin
gjyqescrc eti .
51. Raportet perfundimtare te auditimit te performances
52. Raportet periodike te auditimit te performances 7 vjet
53. Rekomandimet
54. Raportet e inspekcionit periodike
55. Raportet e organit kompetent per zgjidhjen e 5 vjetceshtjeve juridike
56. Raportet statistikore nga marredhenia e punes ne KGJK 10 viet
57. Mbledhjet, seancat, konferencat dhe tubimet Perhershem
58. Ftesat per mbledhje me shtojca 5 viet

0 06 59. Procesverbalet e mbledhieve Perhershem
60. Aktet nga mbledhja konstituive
61. Ftesat per tubime te qytetareve pergjigjeje ne pyetjet e tyre 10 vjetdhe procesverbalet
62. Pergjithesisht per kerkesat (parashtresat tjera) dhe
ankesat jashte procedures administrative 5 vjet0 07 63. Te gjitha kerkesat individuale, parashtresat dhe ankesat
jashte procedures administrative
64. Informata te karakterit te peraiithshern
65. Komunikimi me institucione, personajuridik dhe fizik 3 vjet
66. Kerkesat dhe propozimet e qytetareve, iniciativave etj.

,...".- ,:",., . .." .- _,. ~~ = -..- .•~--- .- -. _._ - . ~~j,l;"t"~L"'" .~
e

a" ~,.?,<l .. .:~tI.
1 Puna dhe marredhenia e punes, shoqatat dhe sigurime

67. Marredheniet e punes ne pergjithesi dhe ndarja e te Perhershem1 I I ardhurave personale
68. Kerkesat per marredhenie te punes 5 viet
69. Vcndimet dhe kontratat e punes Perhershem
70. Statutet, rregulloret dhe aktet mbi marredheniet e punes Perhershem

1 11 110 7 I. Aktetjuridike per statute clhe rregullore e akte tiera 10 "jet
72. Aktet normative Perhershem
73. Konkurset, shpalljet e vendeve te punes, lajmerimet,

1 11 111 paraqitja ne konkurs, zziedhja e kandidateve 5 viet
74. Kerkesat lidhur me punesimin e praktikanteve 3 vjet
75. Themelimi imarredhenies se punes dhe miresjellja ne pune. Perhershem
76. Caktimi ne detyra te punes 10 vjet
77. Marredheniet e Plll~ ~eHer ershme me k§~~ Perhershem

" ~0, v ~ '.- •
caktuar, te caktuar d~~Htl~t~,nN\iti~~~"'~ .""c~,o;()soVts~ < \. .c...."

78. Betimi l.\,,~~<. .;" ,. ':\/ ~ , "0 y /'" 5 vjeto" t .,' ,;-.'• (' p .\.- ~ r,
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Page 4 of 12

119. Aktet administrative per kompensimet ne rasti~ \J {S' _-.."
vdekies se nie anetari te llgoslit.ef~Ia)lljlies /,_c:/9?r;;;o-v~<.. "\
120. Aktet admillistrative-ll~edmtllpelis.iI)He llshc(ll\{{t-' x- _ o (,' (.):-/

7 viet118. Deshmite e shenimeve per pagesen e bere

117. Shkresat tjera lidhur me te ardhurave personale
116. Raporti per pagesen e te ardhurave

10 vjet11S. Ndalesa administrative, honoraret
114. Lista e pagave Perhershem
113. Vleresimi ikoeficientesve - gradave
112. Aktet administrative per ndarjen e mjeteve ~er pagesa

S vjet111. Shkresat rreth pageses se punetoreve
110. Pergjithesisht per te ardhurat persona Ie ne KGJK Perhershem

121

Perhershem109. Ne pergjithesi per kuadrat dhe evidencat.11911
108. Nderprerja e marredhenies se punes,118II1

10 vjct
Perhershem

107. Ne pergjithesi per rcalizimin e te drejtave dhe
detyrimeve te punetoreve (ankesat, kontestet eti.)

117II1
10 viet106. Dokumentacioni tjeter lidhur me kontestet e punes

lOS. Lendet lidhur me hapjen e procedures disiplinore
denuese te gjykatave kompetente

S vjet104. Lender e procedures disiplinore
S vjet103. Verejtjet

20 vjet102. Keqperdorimet ne detyra te punes, korrupsioni dhe
shkelje te tiera gjate punes116

S "jet101. Shkeliet ne detyra te punes (IllOS respektimi DUneS)
10 "jet100. Pergiithesisht per disiplinen ne pune

111

So vjet99. Ne pergjithesi per mbrojtjen e grave, te rinjve dhe te
invalideve

111

98. Urdher udhetimet

97. Shperblimet per pune, ndihme ne te holla per
raste te ndryshme

S vjet

96. Libri udhetimit te automjeteve dhe raporti per
shpenzimet e karburanteve

3 viet9S. Faturat e udhetimit (shpenzimet zyrtare)114
S viet94. Lista e udhetimit te nepunesve
10 viet93. Shpenzimet e udhetimit, shtesat nga pagat, meditjet etj.

Perhershem92. Shperblimet sipas dispozitave nga marredheniet e punes

111

90. Evidence per marredhenie te punes (bursistet, praktikantet
91. Puna praktike e nxenesve dhe studenteve

3 vjct
113 89. Certifikatat per pervoien e punes

So viet88. Pervoja e punes (stazhi i punes) dhe referencat
1

87. Kontratat ne veper dhe kontrata per sherbimet e vecanta
86. Ankesat e punetoreve

S vjet8S. Testet, kerkesa dhe shkresa tjera per punesim dhe
nderprerie te marredhenies se punes

84. Regjistrat e punetoreve112
Perhershem83. Libri arne ipunetoreve

3 vjct82. Kontratat per pune
so vjet81. Dosier persona Ie nga marredhenia e punes

80. Emerimi dhe zgjedhja e Iunksionareve publike,
gjyqtareve dhe zyrtareve te tjere gjyqesore

Perhershem
79. Emertimi iinstitucioneve publike

11

S viet

lIS

11

1



1 13 121. Orari ipunes (orari irregullt, orari icaktuar, puna e nates
122. Pushimet (pushimet ditore.javore, vjetore, festat 5 vjet
123. Kerkesat dhe vendimet per pushime 3 "jet
124. Sheniat e pushimcve miekesore.
125. Aktet administrative per orarin e shkurtuar te punes
126. Aktet administrative per Kohen pas orarit dhe punes

1 13 130 plotesuese 5 vjet
127. Kerkesat dhe aktet administrative per shfrytezim te
pushimit vjetor
128. Kerkesat dhe aktet administrative per pushime, me
dhe pa pagese dhe pushimet mjekesore
129. Plani i shfrytezimit te pushimit vjetor
130. Aktet administrative pel' zevendesimin e punetoreve
131. Mungesat nga puna me pagese dhe pa pagese

1 13 131 132. Raportet mbi mungesat e punetoreve 5 vjet
133. Evidencat tjera per punetore (mungesat, pushimet 3vjetmiekesore vonesat eti.)

1 14 134. Shoqatat, organizatat e ndryshme Perhershem

1 15 135. Pergjithesisht per seminaret, kurset profesionale dhe Perhershem
trainimet
136. Provimet profesionale dhe aftesimi profesional Perhershem

1 15 150 137. Kerkesat dhe shkresat 5 "jet
138. Evidencat Perhershem
139. Kurset dhe seminaret per aftesimin profesional Perhershem

1 15 151 140. Kerkesat, shkresat dhe planet e aftesimit 5 "jet
141. Evidencat Perhershem
I 42.Programet e kurseve dhe seminareve pel' aftesim 5 viet
143 .Provimet profesionale Perhershem

1 15 152 144. Fleteparaqitiet, kerkesat dhe shkresat per provim 5 vjet
145. Evielencat Perhershem
146. Udhetimet per studime dhe specializime Perhershem

1 15 153 147. Evidencat
148. Kerkesat dhe shkresat (lende lidhur me 10 vjet
speciaTizinw Kualifikime eti.)

1 15 154 149. Aftesimi profesional dhe rikualifikirni Perhershem
150. Planet e aftesimit profesional elhe arsimimit te kuadrit 5 viet
151. Profesionet Perhershem

1 15 155 152. Evidencat
153. Kerkesat dhe shkresat 10 vjet

1 15 156 154. Financimi i aftesimit profesional dhe kornpensimi 10 vjet
155. Mbrojtja ne pune
156. Programi imasave te mbrojtes ne pune nga zjarri

1 16
157. Programi iaftesimit te punetoreve nga lemia e Perhershem
mbrojtjes ne pune, dhe nga zjarri
158. Raportet vjetore per mbrojtje ne pune

159. Certifikatat per aftesimin c punetoreve per mbrojtje ne 50 vjetpune dhe kunder ziarrit
160. Pyetesore, kerkesa elhe shkresat tjera, nga lemia e 3 vjel
mbrojtjes ne pune dhe nga ziarri __ »: - --~

1 16 160 161. Masat higjienike, teknike dhe mbrojtese ~L~i~~~~~<ki-.'1"» Perhershem
162. Mjetet rnbrojtese \;;,$ v- u, ~~( y?/) 10 vjet1 ,(\ , (\ 1 ~L ,'KJ:--..,_ i \..~Q-' - -, -... (~" (
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163. Lender lielhur me furnizimin e mjeteve mbrojtese
1 16 162 164. Paraqitjet e fillimit dhe te nderprerjeve t~ punes 5 vjet

(aparateve, makinave dhe stabilimenteve te ndryshme etj
] 65. Fatkeqesite ne pune dhe lendet per lendimet ne pune 50 vjet

16 163
166. Evidencat per lendimet ne pune Perhershem

1 ] 67. Procesverbalet e kontrollit per gjendjen e mbrojtjes ne pune 10 viet
168. Procesverbalet dhe aktet administrative e Perhersheminspekcionit per mbroitie ne Dune.

1 16 164 169. Procesverbalet, aktet administrative dhe shikimet me 50 vjette cilat urdherohet eliminimi i parregullsive shteterore
170. Mirenjohjet, Falenderimet, Dekoratat, shperblimet Perhershem
171. Propozimet me arsyetim dhe inioiativa per 3 vjetndarien e mireniohieve publike

1 17 172. Aktet administrative per ndar]e te mirenjohjeve publike Perhershem
173. Aktet administrative per shperblimet tjera
174. Aktet administrative per dekorime 5 vjet175. Propozimet per dekorime te personaliteteve dhe
organizatave vendore
176. Sigurimi shendetesor (paraqitjet dhe y
'regj istrimet e punetoreve ne institucione Perhershem

1 18 180 shendetesore ).
177. Shkresat dhe aktet administrative
178. Kerkesa, pyetesor dhe shkresat Ie tjera rrcth 5 vjet
realizimit te t e drejtave shendetesore et]
179. Evidencat e formulareve per te dhenat shendetesore, 50 vjet

1 19 180.Pergjithesisht per bashkepunimin nderkombetar ne Perhershem
lemin e punes, marredhenieve te punes, dhe Ie tjera
o sfere,

- . <; .. ~." "ij r J' "H", Lt:
·c

"
, .

" .. ~ t,
. ,

. "c ~_ = ..
181. Ne pergjithesi per prokurimin publik 7 vjet

3 37 182. Dosjet e tenderit
183. Aktet administrative dhe Kontratat 10 vjet

:~~. _- ~ .. ·d -'; ,~,
r •

- ., 0:.,-, r., . ~.
4 Financat publike dhe pasuria shteterore

184. Sistemet financiare dhe buxhetore
Perhershem4 40 185. Pergjithesisht mbi planifikimin e buxhetit te KGJK

186. Buxheti, alokirnet, planet finanoiare dhe fondet Perhershem
4 40 400 187. Kerkesat)J_er mjete financiare 10 viet

188. Urdherpagesa 7 viet
189. Realizimi ibuxhetit, planeve financiare dhe i fond eve Perhershem
190. Evidencat e realizimit te buxhetit 10 vjet

4 40 401 191. Propozimet, verejtjet dhe rekomandimet per
_y_eshtietbuxhetore 3 vjet

192. Raportet periodike 3 vjet193. Planet periodike

4 40 402 194. Pasqyra financiare se bashku me shtoica Perhershe
]95. Plani i investimeve kapitale ~

"

10 vjet
4 40 403 196. Veprimtaria e kOlltabjliJC'Ft~~,'i.~4~ /c{i1Jj: .~;;;--*~ Perhershe(":::I . os()Vl'~( -1-..

4 40 404 197. Menaxhimi i pasurfse ~-<'\\1. I' ,L..·~r.J,,;~ ..~ 1-\10«- ('1\(-,\ Perhershe
198. Bleriet, invental'i;ii'lni'eij_"::' I,jl ,..(I,c.\'

:~) # \ f l/JI"! 1'." ," e-:- J -c \1 , 10 viet\ ....1 i~ ", "I~ C."'" 'z; P: , -;'-. -) .. 1\ ,P_; ~
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Page 7 of 12
15 vjet
15 vjet
10 vjet234. Inspektimi financiar i., ,; i" I - - , /;() 'i!~.S../y";::..,., /J

Perhershem233. Mbikeqyria e veprimtarise financiare ______
232. Deklarimi i pasurise

466 Perhershem231. Hulumtimi j prejardhjes se pasurise

47

46

4

4

Perhershem
230. Shitja e tokes, shitja e ndertesavc dhe pjeseve te tyre,
blerja e pasurise se paluajtshme, nderrimi i pasurise se
paluajtshme, shitja dhe falja e pasurise se paluajtshme,
qirate dhe lejimi i qarkullimit te pasurise se paluajtshme

463

229. Kontraktimi i tokave dhe ndertesave

464

462 Perhershem228. Bartja e te drejtave te shfrytezimit, fitimi i prones ne
pasurine shoqerore dhe braktisja e prones464

461 Perhershem227. Pergjithesisht per procesin e privatizimit Ie prones
shoqerore.464

226. Aktet mbi proceduren e konfiskimeve dhe
sekuestrimin e pasurise

460464
Perhershem

225. Pasuria shteterore dhe publike (Iendet Juridiko-pasurore),464
224. Financimi isigurimit social.
223. Evidencat e te gjitha faturave te arritura 10 vjet450
222. Pagimi i fatuarve per sigurime shendetesore

454

431 5221. Te hyrat nga gjobat434
220. Listat Ilogaritare te pagesave

219. Llogarite, raportet e arkes-periodike dhe formularet
ndihmes per Ilogari te ndryshme

3 vjet

218. Dokumentacioni qe sherben per llogaritje te konotacionit
dhe pageses

7 vjet217. Urdheresa per bartien e mieteve nga pozicioni i llogarise415
216. Llogaria perfundimtare e organit me shtojca

Perhershem215. Elaborati per regj istrimin e mjeteve
214. Raporti i llogarise, rebalancet

414

213. Aktet per caktimin e tatimit dhe kontributeve
212. Raporti vjetor per pagesen e kontributeve dhe tatimeve
211. Evidenca e kontributeve dhe tatimit

Perhershem414

Perhershem208. Fondet ne pergjithesi

206. Aktet pel' Jirimin (lehtesil'at) nga kontributit nga te hYl'at
207. Shkresat Jidhur me te hyrat publike

7 vjet205. Te hyrat dhe kontributet nga te hyrat publike412
Perhershem204. Te hyrat publike financiare

41

41

41

4

4

4

209. Foncli i pajisjeve, rezervave, rrezikut,
investimeve dhe rezervave te perbashketa etjr----;----,_----+---~~~~~~~~~~~~~~~~~------_;-------------.----
210. Kontributet nga te ardhurat, sipas raporteve civilo-
juridike, sigurimi social, per ndertimin e banesave, honoraret
e ndrvshme dhe shfrvtezimin e tokes

202. Aktet administrative per emerimin e komisionit per pranim.
203. Kontratat per pune, furnizim me mall dhe sherbime

7 vjet

201. Bleresi-furnizuesi, faturat .doknmentet percjellese
evidenca e furnizimit dhe raportet per furnizim410

Perhershem200. Material shpenzues -evidencat, flete ngarkesat e~j

414

Perhershem199. Pergjithesisht per te hyrat, Kontributet, Tatimet dhe
Fondet

413

414



237. Rekomandimet 15 vjet
238.Rapoltet period ike 7 vjet

, C

7 Gjyqesia krijuese e lendevegjyqesoredhe nderlidhjet
punueseme Prokurorite , Avokaturat, Noteret,
Ndermjetesuesit dhe Permbaruesit

7 70 700 239. Ne pergjithesi per punet gjyqesore

7 70 701 240. Lirimi me kusht, faljet dhe amnistia
241. Dekretet dhe aktet administrative Perhershem

7 70 702 242. Transferimi i personave te denuar

7 70 703 243. Demshperblimet e personave te pafajshern
244. Aktet administrative

7 70 704 245. Kerkesat pel' vizita te personave te denuar 10 viet
246. Evidencat Perhershem

7 70 705 247. Lender "K" -Kundervajtese
._-_..-

7 70 706 248. Lender "KM"-Kundervajtje pel' te Mitur 5 vjet

7 70 707 249. Lender "KE"- Ekzekutimi i Kundervajtjeve

7 70 708 250. Lender "K" Kundervajtje me karakter historik Perhershem

7 71 25 I. Per lende kontestimore dhe jashte kontestimeve,
penale dhe lendet e evidencave te tokave

7 71 710 252. Lender kontestimore

253. Lendet "C-I", -Padite e privatizimit, te gjykuara ne
Dhornen e Posacrne te Gjykates Supreme te Kosoves
254. Lendet "C-III", -Padite pronesore, te gjykuara ne Dhomen
e Posacme te Giykates Supreme te Kosoves Perhershem
255. Lendet "C-lV", -Padite pronesore te likuiclimit, te gjykuara

7 71 711 ne Dhomen e Posacme te Giykates Supreme te Kosoves
2$6. Lender "C-V", -Padite e riorganizimit, te gjykuara ne
Dhornen e Posacme te Gjykates Supreme te Kosoves
257. Lende nga procedura perkatese, me marredheniet ne mes
te prinderve dhe femiieve
258. Lendet "C" Civile/Konteste tC gjykatave te shkalles se
pare, Iidhur me (Pronen e paluajtshme shteterore/shoqerore,
Shpronesim te prones se paluajtshme, Marredheniet juridiko
statusore te personave fizike, Sendet e paluajtshmerise - nga
marredheniet pronesore juridike - e drejta reale, Kontraten mbi
shitblerjen - qarkullimin e paluajtshmerise, Kontraten mbi
mbajtjen e peijetshme, Kontraten per investime te perbashketa,
Detyrime rrjedhese sipas faktorit kohe, gjate jetes se Kreditorit
Te drejten e autorit)
259. Falimentimet ekonornike "EF", nga gjykata e shkalles se

[pare
260. Lendet jashte kontestimore

261. Lender mbi trashegimine "T" /-~,

262. !e. gj itha lender e sh'!rrt:~f~\~n\~ep~ konte~f9}'r{WS{)VC~i~~• j
trashegimore testamenta Ie;<liglor~'dhe kontrakto(e~Q- <{(...\
263. Undetjashtekontt{~Uhtpr<e "cJ\l\' - Civile (~Iti~l)'s'lp{e/ilid ~,\'
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290. Te gjitha aktet e Gjykates Supreme te Kosoves, te Dhome
722 se Posacme te Gjykates Supreme te Kosoves dhe te Gjykates se Perhershem

Apelit, e qe nuk jane ne kete liste, me vendime te vecuara, nga
K~legji~ll.nii gjyqtareve, vendosen 4 t s _~
per l'lIaJtJe ......-,\I' I I ~-----._ Lr,./,}-;::Si.)~-!i.t·"",

Perhershem

Perhershem

286. Lender "PED"-ekzekutimi i denimeve me burgim, nga
veprat penale te gjykuara si Krime te Renda

7

Perhershem285. Penale-Krime tl:!renda "PKR", nga gjykata e shkalles se
pare

284. Procedurat paraprake (hetimet) hulumtimet, para
zivkimet. "Krime e Renda"

283. Lender penale "Krimet e Renda"

73

71 713

7

7

7 72 720 288. Regjistrat (pergjithesisht per regjistrat ne Gjykata)
~--~---.--~~-+~~~~~~~--~----~~~--~------~----~

7 72 721 289. Te gj itha lendet gjyqesore kur Gjykata Supreme e Kosoves
i kishte gjykuar si gjykate e shkalles se pare

7 71 714 287. Lender e evidences se palujtshmerise

282. Regjistrimet specifike (Audio incizimet, CDIDVD dhe
Mikro filmi)

281. Procesverbalet e Corpus Delicti
280. Tapite e vertetuara ne gjykate

279. Lender e "DGj"-Depozite gjyqesore-peng dore:
(Para/Bankenota, Metale te cmuara, Letra me vlere dhe Sende
tiera)

278. Lender "INT-Gj"-I-Iipotekat gjyqesore-me Aktvendim
,gjyqesor

277. Lender "INT" Intabulimi-Hipoteke kontraktore

276.Te gjitha veprimet kontraktore, deklarative, marreveshese,
autorizuese, garantuese qe kane te bejne me pronen f
paluajtshme lidhur me: transferin, ndryshimin destinativ dhe
pjestimin e siperfaqes se njesise tokesore apo hapesires se
ndertuar,

275. Vertetimet/legalizlmet gjvqesore flVR", nga gjykata t

shkalles se pare

274. Njohja e vendimeve te huaja gjyqesore dhe Arbitrazhi me
element nderkombetar

273. Marredhenia ne mes te prinderve dhe femijeve,
272. Kontrata mbi mbajtien dhe kujdesin ep_erhershem,

271. Dhenia e lejes per lidhje te marteses para se t~ arrihet
mosha madhore

270. Qe kane rregulluar veshtj_ene te dr~tes banesore,
269. Kompenzimi per ekspropriim dhe arondirn,
268. Krijimi i se dreltes se servitudes
267. Rregullimi i megjave (sinoreve) Perhershem

265. Privimi nga aftesia per te vepruar, Maredheniet
712 bashkepronesore

266. Ndarja fizike e paluajtshmerise

264. Shpallja e personit te zhdukur si i vdekur dhe te provuarit e
vdekjes

gjykata e shkalles se pare

71
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7 73 730 292. Kontestet kushtetuese Perhershem
7 73 731 293. Kontestet administrative Perhershem
7 73 733 294. Lender e arbitrazhit Perhershem
7 74 295. Bashkepunimi me boten ejashtme ne Iidhje me Perhershemjuridikaturen
7 74 740 296. Kontratat e dyanshme mbi ndihmenjuridike

nderkom betare,

7 76 741 297. Kontratat e shume anshme per ndihmen
nderkombetare juridike. Perhershem
298. E drejta nderkombetare private

7 76 742 299. Detyrimeve familjare, trasheguese, reale, te punes,
procesev~ jashte kontestimore dhe procedures permbaruese

7 76 743 300. E drejta nderkornbetare publike

7 75 30 I. Mbikeqyrja e punes se gjykatave

7 76 302. Noterit, Ndermjetesimi, dhe Permbarimi Perhershem

7 77 770 303. Pergjithesite per noterite Perhershem

7 77 771 304. Pergjithesite per ndermjetesimin Perhershem
305. Pergjithesi per permbarimin
306. Lender perrnbarimore - ekzekutime civile "CE", nga
gjykata e shkalles se pare
307. Lendet qe kane Hibejne me: (Konfiskimin, Dekonfiskimin,
Arondimin, Komasacionin, Fondin e tokes bujqesore,
Maksimumin e tokes, Paluajtshmerite ku pronar eshte shteti
lendet qe kane te bejne me paluajtshmeri, si dhe lender qe kane'

77 772 te beine ma marredhenietiuridiko-statusore
7 308. Vertetimet/legalizimet gjyqesore "VR", nga gjykata e Perhershem

shkalles se pare
309. Te gjitha veprimet kontraktore, deklarative, marreveshese,
autorizuese, garantuese qe kane te bejne me pronen e
paluajtshme lidhur me: Transferin, ndryshimin destinativ dhe
pjestimin e siperfaqes se njesise tokesore apo hapesires s~
nde.ctl!ill·
310. Detyrimet monetare dhe jo monetare.

7 78 780 311. Shkresat e pranuara nga zyra e pranimit te gjykates, e te [ vit
cilat nuk kane adrese destinuese per vcprim.

7 78 781 312. Til gjitha lendet gjyqesore te lemise se Kundervajtjes, te
vendosura nga baza e mjeteve te rregullta apo te
jashtezakonshme juridike, ne gjykatat e shkalles se dyte dlte te
trete gjyqesore 3 vjet--- _ .._ ..-- -
313. Lendet me shenjen "Apost" Apostille (Autencititeti).---
314. Lendet "VR", vertetime te tjera, te cilat nuk inenshtrohen
ruajtjes se perhershme
-- - -
3 [5. Lendet "VG't-Vertetim i garancioneve

o,!,E.5 .
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316. Lender "NJN"-Ndihma Juridike Nderkombetare
--
317. Lender "NJV"-Ndihma Juridike Vendore
318. Administrate gjyqesore "GjA" shkresat hyrje-dalje nga ky
regjister
319. Lender "UGJK" - Urdher Gjyqesor Kofidencial
--- - .
320. Lendet "HEP" - Hetimet Penale

--
321. Lendet "PPr"-Penale Paraprake
322. Lender "PPr-Kr"-Penale Paraprake Krirne rs Renda
- - - ---~
323. Lendet "PKKr"- Penale, Kolegji Krimeve te Renda

--'
7 78 782 324. Lendet "PKA"- Penale te Konfirmimit te Aktakuzes

325. Lendet "PPrM"-Paraprake Penale per te Mitur 10 vjet
326. Lender "PKM"- e Kolegjit Penal per te Mitur
- -- -- - - ----
327. Lendet "PN"-Penale te Ndryshme
328. Lendet"PED-Gj-A"-Pcnale Ekzekutimi i Denimeve me
Gjobe dhe Alternative

7 78 783 329. Lender "PK" - e Kolegjit Penal 15 vjet
330. Te gjitha lendet gjyqesore te vendosura nga baza e mjeteve
te rregullta apo te jashtezakonshme juridike, ne gjykatat e
shkalles se dyte dhe te trete gjyqesore
331. Lender "PNKr"-Penale te Ndryshme Krime te renda

. - - .- 20 vjet332. Lendet "C"-Civile te llojeve te tjera
7 78 --

784 333. Lender "CP" Civile permbarimore
---

334. Lender "PPP"- Permbarimi Privat
-- -

335. Lender "EP"-Permbarimet Ekonomike
336. Lender "P"-Penale
337. Lender "PM"-Penale pel' te Mitur
338. Lender "PED"-Penale Ekzekutimi i Denimeve me Burgim

- - -
339. Lendet "C"-Civile lidhur me marredhenie detyrimore

7 78 340. Lender "C-lI"-Paaite-AnKesat lisrate pllncforeve le
785 Dhomes se Posacme te Gjykates Supreme te Kosoves 30 vjet

341. Lender "C-IV"-Padite e Likuidimit Kreditor te Dhomes se
Posacme te Gjykates Supreme te Kosoves

7 78 786 342. Lender "EK"- Konteste Ekonomike 50 vjet



11. Lista me 40(dFcQ,Nie~i organizative arklvore , ,
NI'. Sektori Institucioni Institucionet

render numerik kryesor vartese Njesite o!:&_anizativedokument formuese
1 0 01 :"i;'t ~,,i?~01:;'.: ,r ~ Keshllll Gjyqesor iKosoves".~, ' ....
2 0 01 11 Komisionet e_Qerhershmeme te KGJK-se
3 0 01 12 Kornisionet e Ad-Hoc te KGJK-se
4 0 01 13 Sekretariati i Keshillit GjY..<l!!sorte Kosoves
5 0 01 14 Njesia per Inspektime Gjyqesore

I!iE~i1Y'i!£(Ji?: " "6 0 02 t.b.:_. ~.r· . "'~'~, Gjyl<ata Supreme e Kosoves
7 0 02 21 Dhoma e Posacme e Gjykates Supreme
8 0 03 n~~H;:~~1;~c(;'/'L;::' Gjylmta e Apclit' :;::, ':1

9 0 03 31 Divizioni i_&jykatesse Apelit-Mitrovice
10 1 10 1~1;21J.~~~;'r~:;',':; Gjykata Thcmelore Prishtinl!
11 1 10 111 D~a-Fushe Kosove
12 1 10 112 Dega - Gllogovc
13 1 10 Jl3 D~a - Gr~anice
14 1 10 114 Dega - Lipjan
15 I 10 115 Dega - Podt\.ieve
16 2 20 1·",,':q;~j:fW?iJ,Y;:;~'\:!~ Gjykata Tbemclorc Prizren
17 2 20 221 Dega - Dragash
18 2 20 222 D~a - Suhareke
19 3 30 I,':~:';,::;~;:,t~,·,'.; Gjykata Themclore PeJI!,it " , ",'
20 3 30 331 D~a-D~an
21 3 30 332 Dega - Istog
22 3 30 333 D~a - Kline
23 3 30 334 Dega-Junik
24 4 40 h',: .,;;~'Ci<r. Gjylmta Thernelore Mltrovlce
25 4 40 441 Dega - Leposaviq
_26 4 40 442 - - De_ga- Skendera,i _ ..:::._ - - - ~ -
27 4 40 443 Dega - Vushtrri
28 4 40 444 D~a - Zubin Potok

50 I;"'~?~~"~~'fi;~+,",.~ Gjykata Themelore Gjalwvl!29 5
30 5 50 551 D~a - Malisheve
31 5 50 552 Dega - Rahovec
32 6 60 ~~1~ Gjylmta Themelore Giilan, ~",ii <

33 6 60 661 Dega - Kamenice
34 6 60 662 D~a - Novoberd
35 6 60 663 Dega - Viti
36 7 70 ~~f,,~;ft~~~~~~1Gjylmta Themelore Ferlzaj... ',.. r-1' v'

37 7 70 771 Dega - K~anik
38 7 70 772 Dega - Shterpc
39 7 70 773 D~a - Shtime
40 7 70 774 Dega - Hani iElezit -~'~-,

';. ~::"-," "~ 'l!..' ••f,i;' - ~:";1':ilt"I~',,:. ,~ '" :' ;~, :',";-,:. :,_j,;~- ')'.'" ' .;wr.!Y£ft~~i1·i;A'~r:1Jilit·!:j:,~;;:'",';,.tA' ., ~:;j)' u:. "\\.~~";II' (-W'"V\<;~' \ \.1 .~ J 1.1 'l ··~.."r ...') \
,'\ ;'~-"-, 'J .. •
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